

Włocławek, 21 maja 2018 r.

S.0003.4.2018

SEKRETARIAI
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

23.05.2018
do wpl.

nr 145657/01/2018
110 - 342327

Pan
Janusz Dębczyński
Radny Miasta Włocławek

W nawiązaniu do wniesionej przez Pana w dniu 10.05.2018 r. interpelacji międzysesyjnej w sprawie udzielenia informacji czy Urząd Miasta będzie aplikował w najbliższym czasie do projektu „Czyste powietrze - wymiana pieców”, podobnie jak do projektu OZE zakończonego 30.04.2018 r. informuję, co następuje.

Projekt „Czyste powietrze” to element rządowego programu „Stop smog”, który został zapowiadany do realizacji jeszcze w tym roku (obecnie trwają konsultacje społeczne). Program zakłada współpracę rządu z 33 polskimi miastami umieszczonymi przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) w 2016 r. na liście 50 miast w Europie z najbardziej zanieczyszczonym powietrzem. Na opublikowanej liście nie znajduje się miasto Włocławek. Stąd też nasze miasto nie będzie mogło aplikować do tego programu.

W kwestii pomocy dla mieszkańców Włocławka w zakresie udzielenia dotacji na wymianę nieekologicznych kotłów na niskoemisyjne piece, Gmina Miasto Włocławek przystąpiła do współfinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Programu priorytetowego EKOpiec2018. W ramach tego projektu, przy finansowym zaangażowaniu gminy, osoba fizyczna otrzyma pomoc w wysokości 4.000 zł. Miasto Włocławek otrzymało już z Funduszu promesę na dofinansowanie w wysokości 150.000,00 zł. (taka sama kwota została zabezpieczona ze strony gminy). Dotacja zostanie przyznana 75 wnioskodawcom mieszkającym na obszarze naszej gminy, którzy zadeklarowali chęć udziału w ww. projekcie. Aktualnie, oczekujemy na podpisanie umowy z Funduszem, a następnie gmina będzie zawierała umowy z mieszkańcami.

Ponadto, w II półroczu bieżącego roku planowane są do uruchomienia kolejne rządowe programy dotacyjne w zakresie dotacji na likwidację niskich emisji (wymiana piecy), przeznaczone dla samorządów, w które gmina Włocławek również pragnie się zaangażować.

W przypadku projektu OZE, gmina prowadziła nabór tzw. „Wstępnych deklaracji” uczestnictwa w projekcie mającym na celu pozyskanie środków finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla Działania 3.1. Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych Oś Priorytetowa 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie. W okresie 2 miesięcy trwania naboru wpłynęło 55 deklaracji od mieszkańców Włocławka zainteresowanych montażem mikroinstalacji. W miesiącu lipcu 2018 Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego planuje ogłosić konkurs w ramach przedmiotowego projektu. W związku z powyższym, wszelkie działania gminy, związane ze złożonymi „Wstępnymi deklaracjami”, będą podejmowane w momencie opublikowania Regulaminu dotacji OZE.

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Woitkowski

Do wiadomości:

Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr w/m – 2 egzemplarze odpowiedzi
a/a A.P.